UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus Apucarana

Centro de Ciências Humanas e Educação

1

PORTARIA N.º 05/2020 – CCHE - APUCARANA/UNESPAR

Designa o Núcleo Docente Estruturante
do Curso de Letras Espanhol do Campus
de Apucarana.

O Diretor do Centro de Área de Ciências Humanas e Educação do

Campus Apucarana da UNEPAR,

Considerando o inciso XXII do artigo 11 do Regimento Geral da
UNESPAR;

Considerando a resolução 017/2019 – Reitoria/UNESPAR, que alterou em
parte a Instrução de serviço 004/2019 da Pró-reitoria de Ensino de Graduação –
PROGRAD;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o Núcleo Docente Estruturante do curso de Letras
Espanhol do Campus de Apucarana, para mandato de 3 (três) anos a partir de 10 de
junho de 2020, conforme segue:

I. Amábile Piacentine Drogui
II. Ana Carolina Moreira Salatini

III. Enrique Nuesch
IV. Raquel Bicalho de Carvalho Barrios
V. Silvana Malavasi

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revoga

as disposições em contrário e não produz efeitos financeiros.

Art. 3º. Publique-se no site oficial da UNESPAR.

Apucarana, 15 de junho de 2020.

  Prof. Dr. Marcos Dorigão
Diretor de Centro

UNESPAR – Apucarana / CCHE